
CADERNO 4  13TERÇA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO TERMO DE 
COOPERAÇÃO TÉCNICA N°.05/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705451

2° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA N°.05/2013
PARTES: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO-
FASEPA
E SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS-SEOP
OBJETO: Alteração da Cláusula Quarta do Termo de 
Cooperação
Técnica n°.05/2013 original que trata da vigência do instrumento
VIGÊNCIA: 01/07/2014 a 31/12/2014
FORO: BELÉM-PARA
DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2014
RESPONSÁVEIS
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO TERMO DE 
COOPERAÇÃO TÉCNICA N°.08/2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705465

2° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA N°.08/2013
PARTES: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO-
FASEPA
E SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS-SEOP
OBJETO: Alteração da Cláusula Quarta do Termo de 
Cooperação
Técnica n°.08/2013 original que trata da vigência do instrumento
VIGÊNCIA: 01/07/2014 a 31/12/2014
FORO: BELÉM-PARA
DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2014
RESPONSÁVEIS
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO TERMO DE 
COOPERAÇÃO TECNICA N°.01/2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705474

2° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA N°.01/2013
PARTES: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO-
FASEPA
E SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS-SEOP
OBJETO: Alteração da Cláusula Quarta do Termo de 
Cooperação
Técnica n°.01/2013 original que trata da vigência do instrumento
VIGÊNCIA: 01/07/2014 a 31/12/2014
FORO: BELÉM-PARA
DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2014
RESPONSÁVEIS
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO TERMO DE 
COOPERAÇÃO TECNICA N°.04/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705477

2° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA N°.04/2013
PARTES: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO-
FASEPA
E SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS-SEOP
OBJETO: Alteração da Cláusula Quarta do Termo de 
Cooperação
Técnica n°.04/2013 original que trata da vigência do instrumento
VIGÊNCIA: 01/07/2014 a 31/12/2014
FORO: BELÉM-PARA
DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2014
RESPONSÁVEIS
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO TERMO DE 
COOPERAÇÃO TECNICA N°.11/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705482

2° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA N°.11/2013
PARTES: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO-
FASEPA
E SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS-SEOP
OBJETO: Alteração da Cláusula Quarta do Termo de 
Cooperação
Técnica n°.11/2013 original que trata da vigência do instrumento
VIGÊNCIA: 01/07/2014 a 31/12/2014
FORO: BELÉM-PARA
DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2014
RESPONSÁVEIS
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707849

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 25/06/2014
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término 
Vínculo     Observação
ANDREA MARIA FERREIRA DO NASCIMENTO               Monitor                            24/06/2015  
ANTONIO VALERIO DIAS FERREIRA                     Monitor                            24/06/2015  
AUREA CELESTE PAIVA DA SILVA                      Assistente Social                  24/06/2015  
EDIMILSON MARINHO HOLLES                          Monitor                            24/06/2015  
EDIR MARINHO HOLLES                               Agente de Artes Práticas           24/06/2015  
JOSE DA SILVA CORDEIRO FARO                       Monitor                            24/06/2015  

KÁTIA CILENE SOUZA DOS SANTOS                     Assistente Social                  24/06/2015  
MONICA TAPAJOS DA SILVA                           Assistente Social                  24/06/2015  
THAIS DOS SANTOS TEIXEIRA DE MELO                 Agente Administrativo              
24/06/2015  
VALNILSON RAMOS DA SILVA                         Motorista                          24/06/2015  
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707864

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 26/06/2014
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término 
Vínculo     Observação
CARLOS ROBERTO LOPES CHAGAS                       Monitor                            25/06/2015  
LUCILENA DE OLIVEIRA MOREIRA                      Tecnico de Enfermagem              25/06/2015  
REGINA RODRIGUES DE SOUSA                         Assistente Social                  25/06/2015  
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707923

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 30/06/2014
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término 
Vínculo     Observação
ALINE VITOR DA SILVA DE ALMEIDA                   Assistente Social                  29/06/2015  
CANDIDA ODAISA SANTOS DA FONSECA                  Tecnico de Enfermagem              
29/06/2015  
CAROLINA LOPES DE OLIVEIRA                        Tecnico de Enfermagem              29/06/2015  
EUNYTH DE MOURA                                   Agente de Artes Práticas           29/06/2015  
GLEYCE KELLY RODRIGUES JORDAO                     Agente de Portaria                 29/06/2015  
LUIZ GUILHERME COSTA SILVA                        Monitor                            29/06/2015  
RAIMUNDO MOUGO PAUMGARTTEM                        Monitor                            29/06/2015  
VANESSA LORENE NASCIMENTO                         Agente de Portaria                 29/06/2015  
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707232

PORTARIA: 0483/2014
Objetivo: Apresentar adolescente, custodiado na Unidade de 
Atendimento Sócio-Educativo de Benevides - UASE/BENEVIDES, 
em audiência designada judicialmente, no município de SÃO 
MIGUEL DO GUAMÁ/PA, no dia 21/07/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 - Processo nº 
281302/2014 - Memo. 584/2014-UASE/BENEVIDES.
Origem: BENEVIDES/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
59058751/ELINALDO VITAL GOMES (MONITOR) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 21/07/2014 a 21/07/2014
59030571/JAIR BANDEIRA DOS ANJOS (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 21/07/2014 a 21/07/2014
59075711/KARLA JACQUELINE LOPES GOMES RODRIGUES 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 21/07/2014 
a 21/07/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707256

PORTARIA: 0481/2014
Objetivo: Apresentar adolescente, custodiado na Unidade de 
Atendimento Sócio-Educativo de Benevides - UASE/BENEVIDES, 
em audiência designada judicialmente, no município de 
TAILÂNDIA/PA, no dia 24/06/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 - Processo nº 
275779/2014 - Memo. 562/2014-UASE/BENEVIDES.
Origem: BENEVIDES/PA - BRASIL
Destino(s): 
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572015632/PEDRO HENRIQUE ALVES DE SOUZA (MONITOR) / 
0.5 diárias (Completa) / de 24/06/2014 a 24/06/2014
59011351/RUI GUILHERME CORDEIRO DA SILVA (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 24/06/2014 a 24/06/2014
555864391/VALDENICE MORAIS GARCIA (ASSISTENTE SOCIAL) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 24/06/2014 a 24/06/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707273

PORTARIA: 0483/2014
Objetivo: Apresentar adolescente, custodiado no Centro de 
Internação de Internação Masculino - CIAM/BELÉM, em audiência 
designada judicialmente, no município de IGARAPÉ AÇÚ/PA, no 
dia 25/06/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 - Processo nº 
285499/2014 - Memo. 834/2014-CIAM/BELÉM.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
IGARAPÉ-AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555894861/GILBERTO BRABO MENDES (MONITOR) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 25/06/2014 a 25/06/2014
57345761/MARCOS VENILSON MIRANDA MARQUES 
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 25/06/2014 a 
25/06/2014
541879061/MARIA DO SOCORRO SALIM RAMOS (PSICOLOGO) / 
0.5 diárias (Completa) / de 25/06/2014 a 25/06/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707300

PORTARIA: 0485/2014
Objetivo: Apresentar adolescente, custodiado na Unidade de 
Atendimento Sócio-Educativo de Benevides - UASE/BENEVIDES, 
em audiência designada judicialmente, no dia 26/06/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 - Processo nº 
275803/2014 -Memo. 564/2014-UASE/BENEVIDES.
Origem: BENEVIDES/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58495781/CARLOS COSTA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 26/06/2014 a 26/06/2014
32103322/JOSE HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA (MONITOR) / 
0.5 diárias (Completa) / de 26/06/2014 a 26/06/2014
59075711/KARLA JACQUELINE LOPES GOMES RODRIGUES 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/06/2014 
a 26/06/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707801

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 04/06/2014
Nome do Servidor    Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
FRANCISCO ALMIR LIMA                              Monitor                            03/06/2015  
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707821

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 24/06/2014
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término 
Vínculo     Observação
EDITH DE JESUS MATOS                              Agente de Artes Práticas           23/06/2015  
EDUARDO FELIZ CAVALCANTE                          Psicólogo                          23/06/2015  
FRANCISCO CARLOS SOUZA LOPES        Agente de Artes Práticas           23/06/2015  
HAROLDO ESTACIO DE ASSIS LARANJEIRA               Motorista                          23/06/2015  
JOAO MARCOS TEIXEIRA VIEIRA                       Agente de Artes Práticas           23/06/2015  
MIGUEL OTAVIO MAGALHAES NEVES                     Motorista                          23/06/2015  
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

REVOGAR CESSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707276
PORTARIA Nº 768/2014 – SETER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Ofício nº 1005/2014-DG/CGP-DETRAN de 
16/06/2014, protocolo nº 2014/213428;
RESOLVE: REVOGAR, a contar de 23 de junho de 2014, a 
PORTARIA Nº 1205/12 – SETER, de 19/09/2012, que cedeu a 
servidora KELLY MICHELLY DOS SANTOS MOUTINHO, Pedagoga, 
matrícula nº 54187258/3, para o Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 30 de 
junho de 2014.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707635

PORTARIA: 769/14
Objetivo: participar de reuniões técnicas do programa de 
Qualifi cação Social e Profi ssional nos municípios.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Anapu/PA - Brasil
Pacajá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3203360/MARISTELA MOUSINHO DA FONSECA (Assistente 
Social) / 4.5 diárias (Completa) / de 01/07/2014 a 05/07/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707649

PORTARIA: 770/14
Objetivo: participar de reuniões técnicas no município de Novo 
Repartimento e acompanhar as ações que qualifi cação em 
Altamira e Vitória do Xingu.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira /PA - Brasil
Novo Repartimento/PA - Brasil
Vitória do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5013844/MARILIA DE FATIMA TAVARES CARDOSO DE 
ALBUQUERQUE (Tecnico em Educação) / 5.5 diárias (Completa) 
/ de 01/07/2014 a 06/07/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI


